
 

   
ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

2009 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
 

ČESKÉHO INSTITUTU BIOSYNTÉZY 

V O J T Ě Š S K Á  9 ,  P R A H A  1 ,  1 1 0  0 0  



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

Č 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

 ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s.
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

1. Poslání institutu 
 

• Posláním Českého institutu biosyntézy je vytvoření prostoru pro usazení 
této metody v odborném a terapeutickém prostředí v České republice. 

• Institut organizuje a garantuje komplexní výcvik v metodě Biosyntéza, 
akreditované metodě EAP. 

• Pořádá workshopy a další akce, které představují metodu odborné i laické 
veřejnosti. 

• Institut shromažďuje literaturu a další materiály týkající se metody. 

• Institut překládá základní materiály týkající se metody biosyntéza a 
podporuje jejich vydávání. 

• Organizuje a nabízí supervizi práce v biosyntéze. 
 

• Úzce spolupracuje s IIBS v Heidnu a přináší nejnovější metody a techniky 
práce v metodě biosyntéza. 

 

• Podporuje mezinárodní spolupráci anglicky a německy hovořících terapeutů 
a lektorů biosyntézy. 
 

• Prostřednictvím webu informuje o akcích a novinkách. 
 

2. Orgány organizace: 
 

Orgány sdružení jsou: 

a) valná hromada – všichni řádní členové ČIB 
b) výbor sdružení  – PhDr.Barbora Janečková,Ph.D., PhDr. Yvonna Lucká,      
    Mgr. Martin Hofman 
c) předseda a místopředseda sdružení – PhDr. Barbora Janečková, Ph.D.,  
    PhDr. Yvonna Lucká 
 



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

        ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

3. Organizační struktura 
 

 

 

 

 

Výbor: Yvonna Lucká, Martin Hofman, Barbora Janečková 

 

Aktivní členové: Adéla Barešová 

Asistenti výcviku: Bernadeta Bechyňová, Petr Odstrčil, Michaela Kocnárová, 
Yvonna Lucká, Barbora Janečková 

Zaměstnanci: účetní firma Finesa do prosince 2009, od září do prosince Monika 
Šatavová – finanční koordinátor, Kateřina Sarkisová – koordinátor výcviku 

 

Výbor

Aktivní
členové

Asistenti
výcviku

Členové
výcviku Zaměstnanci



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 

  
      ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

4. Aktivity v roce 2009 
 

 

• Psychoterapeutický výcvik a skupina jeho frekventantů úspěšně prošla  
druhým ročníkem. Proběhlo pět výcvikových setkání témat: Charging (G. 
Hoppe),  Bounding a Bonding, (Y. Lucká, B. Janečková), Sounding (E. 
Frankel, M. Correa) a Facing (G. Buchholz).  

• Na jaře a na podzim jsme zrealizovali dva nové workshopy otevřené všem 
zájemcům o bližší poznání metody „Setkání s biosyntézou“, které vedly Y. 
Lucká a B. Janečková. Celkem jimi prošlo 52 účastníků. 

• V červnu přijaly naše pozvání Gabriele Hoppe a Stephanie Lange, aby nám 
představily kreativní workshop pro veřejnost  „Arteterapie v kontextu 
biosyntézy: PAINTING AS LIFELINE“, který nabídl tvořivé propojení 
tělového prožitku, pohybů a impulzů se sebevyjádřením za pomocí barev. 

• Probíhaly také pravidelné supervize institutu s Gabriele Hoppe. 

• Jedním z velkých úspěchů bylo vydání knihy „Vybrané kapitoly 
z biosyntézy“, která nabízí výběr základních a podstatných článků 
představující biosyntézu samotnou a její principy. Jde především o články 
Davida a Silvie Boadellových, Ester Frankel a Miltona Correy. 

• V roce 2009 jsme podali čtyři projektové žádosti o granty. Nejprve 
začátkem roku projekt pro Nadaci OKD, který bohužel v konkurenci 
ostatních projektů neuspěl. Poté úspěšný projekt u Nadace Divoké husy 
napomohl překladu základních článků o biosyntéze, tím i vydání zmíněné 
knihy. Dále jsme připravili projekt nabízející využití metod biosyntézy 
v prevenci sociálně nežádoucích jevů ve školství. Projektová žádost byla 
podána na podzim na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
Začátkem roku 2010 bychom měli vědět, zda náš projekt bude podpořen. 
Nedlouho před koncem roku jsme připravili a podali také koncepci 
projektové žádosti pro OSF. 

 



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 

  
      ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY

5. Zpráva o hospodaření ČIB za rok 2009 
 

ROZVAHA ČIB 2009   

AKTIVA   

Stav k 
prvnímu dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A Dlouhodobý majetek celkem 0 0

I. 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0
III Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. 
Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem 0 0

B Krátkodobý majetek celkem 64 390,32 178 077,14
I. Zásoby celkem 0 31 752
  7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 31 752
II. Pohledávky 2 600 50 600
  1. Odběratelé 2 600 50 600
III Krátkodobý finanční majetek celkem 61 790,32 95 725,14
  1. Pokladna 548 15 865,68
  3. Bankovní účty 61 242,32 79 859,46
IV. Jiná aktiva celkem 0 0
AKTIVA 
CELKEM     64 390,32 178 077,14

  
  

 



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 

  
      ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY

PASIVA   

Stav k 
prvnímu dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 22 390,32 71 969,09

I. Jmění celkem 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 22 390,32 71 969,09

  1. Účet výsledku hospodaření 0 49 578,77

  
2. Výsledek hospodaření ve 
schvalov. řízení 22 390,32 0

  3. Nerozděl.zisk, neuhraz.ztr.min let 0 22 390,32

B. Cizí zdroje celkem 42 000 106 108,05

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 42 000 106 108,05

  1. Dodavatelé 0 31 340

  3. Přijaté zálohy 0 61 200

  4. Ostatní závazky 42 000 0

  
6. Ostatní závazky vůči 
zaměstnancům 0 13 568,05

IV. Jiná pasiva celkem 0 0

PASIVA 
CELKEM   64 390,32 178 077,14

 



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

        ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

VÝSLEDOVKA  ČIB  2009    

A.        Náklady Hlavní 
Činnost 
hospodářská Celkem 

        

I.    Spotřebované nákupy celkem 48 146,10 0 48 146,10

1. Spotřeba materiálu 39 746,10 0 39 746,10

4. Prodané zboží 8 400,00 0 8 400,00

II.   Služby celkem 895 831,26 0 895 831,26

6. Cestovné 70 272,72 0 70 272,72

7. Náklady na reprezentaci 8 799,40 0 8 799,40

8. Ostatní služby 816 759,14 0 816 759,14

III.  Osobní náklady celkem 0 0 0

IV.   Daně a poplatky celkem 0 0 0

V.    Ostatní náklady celkem 15 460,36 0 15 460,36

21.Kursové ztráty 7 601,56 0 7 601,56

22.Dary 1 848,00 0 1 848,00

24.Jiné ostatní náklady 6 010,80 0 6 010,80

VI.   Odpisy,prod.majetek, tvorba 
rezerv a   

        opr.pol.c 0 0 0

VII.  Poskytnuté příspěvky celkem 3 783,63 0 3 783,63

32.Poskytnuté členské příspěvky 3 783,63 0 3 783,63

VIII  Daň z příjmů celkem 0 0 0

Náklady celkem 963 221,35 0 963 221,35

 



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

      ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

B.        Výnosy       

        

I.    Tržby za vlastní výkony a zboží  
       celkem 

970 758,00 0 970 758,00

2. Tržby z prodeje služeb 962 358,00 0 962 358,00

3. Tržby za prodané zboží 8 400,00 0 8 400,00

II.   Změna stavu vnitroorg.zásob       
      celkem 

0 0 0

III.  Aktivace celkem 0 0 0

IV.   Ostatní výnosy celkem 42,12 0 42,12

15.Úroky 18,38 0 18,38

16.Kursové zisky 23,71 0 23,71

18.Jiné ostatní výnos y 0,03 0 0,03

V.    Tržby z prod.maj., zúčt.rezerv a   
       opr.pol.celk 

0 0 0

VI.   Přijaté příspěvky celkem 42 000,00 0 42 000,00

27.Přijaté příspěvky (dary) 42 000,00 0 42 000,00

VII.  Provozní dotace celkem 0 0 0

Výnosy celkem 1 012 800,12 0 1 012 800,12

C.        Výsledek hospodaření  
           před zdaněním 

49 578,77 0 49 578,77

D.        Výsledek hospodaření  
           po zdanění 

49 578,77 0 49 578,77

 



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

6. Plány pro rok 2010 
 

V roce 2010 plánuje institut tyto aktivity: 

• Třetí a závěrečný ročník základního psychoterapeutického výcviku nabídne 
následující témata a lektory Trauma (Y.Lucká, B. Janečková), Charakterové 
tendence (D.Benz), Crowning (Y.Lucká, B. Janečková), Forming (G. Hoppe), 
Shaping (E. Frankel). 

• V únoru a listopadu proběhnou další dva běhy open workshopu Setkání 
s biosyntézou I. V březnu pak navazující pokračování Setkání s biosyntézou 
II. Oba workshopy lektorují Y. Lucká a B. Janečková. 

• V červnu nabídneme opět workshop pro veřejnost  „Arteterapie v kontextu 
biosyntézy: PAINTING AS LIFELINE“ lektorek G. Hoppe a S. Lange. Zároveň 
se připravuje jeho pokračování, pokud bude zájem veřejnosti. 

• Otevřeme také nový workshop pro odbornou veřejnost „Trauma v pojetí 
biosyntézy“, který nabídne teoretické zázemí a praktické postupy biosyntézy 
pro práci s traumaty. 

• V průběhu roku budou probíhat pravidelné kazuistické supervize členů 
sdružení – praktikujících terapeutů.   

• Pokračovat budeme také v systematické supervizi práce institutu. 

• Připravujeme překlad knihy Davida Boadelly o Wilhelmu Reichovi a 
pokračování Vybraných kapitol z biosyntézy, tedy podstatných článků, které 
nabízejí hlubší vhledy do teoretických konceptů biosyntézy. 

• V květnu proběhne v Praze námi pořádané evropské setkání anglicky 
mluvících terapeutů praktikujících biosyntézu. 

• V prosinci započne nový běh základního psychoterapeutického výcviku.  

• Budeme pracovat na přípravě pro akreditaci výcviku u MŠMT pro vzdělávání 
pracovníků ve školství v rámci tzv. DVPP – Dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků, dále akreditaci u MPSV a také u České psychoterapeutické 
společnosti České lékařské společnosti JEP. Její získání by umožnilo aplikaci 
metody ve zdravotnictví a absolvovaný výcvik by byl uznáván pro atestaci.  

• Připravíme novou webovou prezentaci ČIB zahrnující nové texty i grafiku. 

• Budeme pokračovat v rozvíjení kontaktu a komunikace s mateřským 
institutem v Heidnu, reprezentovaným Davidem a Silvií Boadellovými.  



 
The IFB consists of: 
International Institute for Biosynthesis IIBS 
European Association for Biosynthesis EABS 
Overseas Association for Biosynthesis OABS 
National Professional Associations for Biosynthesis 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY o. s. 
Vojtěšská 9, 110 00 Praha 1 

www.biosynteza.cz 

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY je členem: 
World Council for Psychotherapy WCP, Vienna 

European Association for Psychotherapy EAP, Vienna 

 

      ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY 

7. Poděkování 
 

Český institut biosyntézy by rád poděkoval nadaci Divoké husy za udělený grant. 

Gabriele Hoppe za supervizní a osobní podporu. 

Všem členům, kteří bezplatně pracovali pro institut. 

 

 

8. Kontaktní údaje 
 

Český institut biosyntézy o.s. 
Vojtěšská 9 
110 00 Praha 1 
IČO: 226 87 459 
 
 

 

 

 

 


